
 
 
 
 
 
 
 

 

CARLINE M7ADS III 15W-40 
MOTOROVÝ OLEJ PRO SMÍŠENÝ VOZOVÝ PARK 
 

Popis 

Carline M7ADS III 15W-40 je vícerozsahový  olej obsahující vyvážený paket nejmodernějších aditiv s výbornými antioxidačními, 

detergentními, disperzními a antikorozními vlastnostmi. Zajišťuje také trvale vysoký viskozitní index a dobré nízkoteplotní 

vlastnosti. 

Použití 

Carline M7ADS III 15W-40 je určen k mazání vysoce přeplňovaných vznětových motorů s vysokým tepelným zatížením a vysokými 
teplotami provozovaných celoročně. Je také doporučen pro mazání moderních zážehových a vznětových motorů osobních a 
lehkých nákladních vozidel a motorů vybavených katalyzátorem spalování výfukových plynů. Zajišťuje dobrou startovatelnost za 
nízkých teplot, plnění exhalačních limitů a účinně zabraňuje tvorbě úsad. 

Klasifikace 

API SG/CF-4  
Odpovídá MB 227.1  
Aprobace TEDOM 258.1 
 

Typické vlastnosti 

PARAMETR JEDNOTKA HODNOTA 

Hustota kg/mm
3
 886 

Kinematická viskozita při 40°C mm
2
/s 129,9 

Kinematická viskozita při 100°C mm
2
/s 13,3 

Viskozitní index 
 

145 

Bod vzplanutí °C 224 

Bod tekutosti °C -33 

Barva 
 

3,5 

TBN mg KOH/g 8,01 

Sulfátový popel % hm  0,76 

 

Balení 

10, 30 L, 180, 880 Kg 

Bezpečnost a skladování 

Při manipulaci je třeba dodržovat všechna protipožární opatření. Dále je nutno se chránit proti možnosti nadýchání par nebo 

aerosolu, potřísnění kůže a očí. Při manipulaci s těžkými obaly použít vhodné manipulační prostředky a vyloučit možnost 

uklouznutí. Při práci nejíst, nepít, nekouřit. 

Skladovat v dobře uzavřených obalech na místech chráněných proti dešti, prachu, horku a jiným povětrnostním vlivům. Maximální 

teplota pro skladování je 40 °C. Chránit před vniknutím vody. 

 


